ut audieritis sonitum buccinæ , dicite . Regnavit Absalom ; et 4 Reg. cap. 9, vers. 13 : Cecinerunt tubæ , atque dixerunt : Regnavit Jehu , et cap. 11, v. 14 idem factum esse dicitur , cùm Joas in regio solio collocatus est. (1)

VERS. 47. — (2) *Et adoravit rex in lectulo suo (3). Quid sit adorare , et quomodo adoratio*

les faire régner aussi avec lui , malgré toutes les oppositions de leurs ennemis ? (Sacy.)

(1) **VERS. 41.** — *AUDIVIT AUTEM ADONIAS , ET OMNES QUI INVITATI FUERANT AB EO. Addi nihil potest celeritati et solertia , quâd Nathan rem adeò gravem et difficultem tractavit. Molimina sunt quædam , in quibus nonnisi prosperum exitum finemque lœtum commendes. Nathan de summâ rei agebat ; vel minimum quid quod celeritati et solertia defuisse , in discriben belli civilis rem publicam , et vitæ Salomonem , Sadocum , Nathanum , Banaiam , cæterosque partibus illius faventes adduxisset.*

VERS. 43. — *RESPONDIT JONATHAS ADONIAE : NEQUAQUAM. Jam alibi animadversum est , vi rum ingenuum minimè aggressurum , ut ingratum nuntium primus ferat. Reddi posset Hebreus : Respondit Adonias : Væ , vel luctum ; vel potius : Respondit Adonias : Verè rex Salomonem regem declaravit.* (Calmèt.)

VERS. 45. — *UNNERUNTQUE EUM SADOC SACER DOS (summus , scilicet pontifex) ET NATHAN PROPHETA REGEM IN GİHON. Gihon erat mons , et in eo fons vicinus monti Calvarie , in quo Christus crucifixus regnavit à ligno Deus , ut ex Septuag. canit Ecclesia. Unde in cruce hunc ei Pilatus dedit titulum : Jesus Nazarenus , rex Judæorum. Hoc ergo Christi ex se nascituri regnum præfiguravit hic Salomon unctus in Gihon : Salomon enim , id est , pacificus rex , expressus fuit typus Christi , qui est pax nostra , Ephes. 2, 14 ; qui fecit utraque unum , scilicet tam Judæos quâd gentes in seipso unius et reconcilians Deo. Porrò Salomonis nomen sibi usurparunt Turcarum imperatores , à Salomone dicti Selymi et Solimanni ; Germanorum Friderici (fridericus enim Germanicè idem est quod pacis dives) ; Græcorum Irene et Irenæi.*

Denique bis unctus fuit Salomon , primò , hic coram tribu Juda subito et tumultuarie , ut à regno excluderet Adoniam ; secundò , publicè , coram toto Israele , ut is eum regem acceptaret , quem ad hoc paulò ante mortem convocavit David , quando et Sadoc unctus est in pontificem , ut expressè dicitur 1 Paral. 29, v. 22. (Corn. à Lap.)

(2) *INGRESSI SERVI REGIS BENEDIXERUNT NOSTRO REGI DAVID , DICENTES : AMPLIFICET DEUS NOMEN SALOMONIS. David , qui ut supra animadvertisimus , jacebat in lecto , neque asperxerat cæmoniam evecti ad regnum filii , accipit officia suorum , qui gratulaturi venerant , quod filium suum , se adhuc superstite , sedentem in solio suo videret.*

(3) *Sunt qui credant , Davidem profundè inclinatum agnoscisse supremam auctoritatem filii sui Salomonis , ut ille in conspectum patris venit ; ita fermè , ut olim Jacob è lecto suo Josephum filium suum adoravit. Sed frequen tiori numero alii censent Davidem è lecto suo*

frequenter soleat hominibus impendi , nuper à nobis dictum est ad v. 16 ; adoratum porrò fuisse Salomonem à patre , nihil est aliud , quâd aliquâ externâ significatione in filio regiam dignitatem agnoscisse , tanquam aliquid in hominum cœtu , reque publicâ summum. Quod faciunt nostro etiam seculo magni principes , qui dûm successorem sibi principem designant , non solum alios regni proceres jurare jubent , sed ipsi quoque interpositâ jurisjurandi religione , regem filium agnoscunt , et illum adorant quodammodo , et superiorem illâ cæmoniâ , aut esse aut futurum esse profittentur. Neque mihi incredibile est , cùm filium adoravit , agnoscitque regem , tritum illud , quod à benevolentibus atque precantibus dici ad amicos solet , dictum à Davide aliiquid huic gentilice precatio simile :

De nostris annis tibi Juppiter angeat annos.

Quod Tertullianus in Apologetico ad gentes cap. 35 , familiare fuisse dicit Romanis cùm imperator munera populo porrigeret.

VERS. 49. — *TERRITI SUNT ERGO , ET SURREX RUNT OMNES , QUI INVITATI FUERANT AB ADONIA , etc. Cùm à Jonathâ Abiatharis filio didicissent , qui ad Adoniam inaugurationem con venerant , quique splendide cum illo fuerant epulati , quid circa Salomonem constitutum esset à rege , et quâd accidisset grata populo Salomonis electio , subitus illos corripuit hor ror , et momento temporis alii alio delapsi evanuerunt. Timebant enim non sine causa ne graviter offendissent apud regem Davidem , cùm illo vivente Adoniam regem conclamâssent , aut apud Salomonem , cui , quantum fuerat in se , regiam dignitatem et nomen præripuissent.*

VERS. 50. — *ADONIAS AUTEM TIMENS SALOMONEM SURREXIT ET ABIT , TENUITQUE CORNU ALTA RIS (1). Ex hoc loco nonnulli conjectant , ex quo primùm Salomon in solio sedet , habenas*

Deum adorasse. Reddi etiam posset planius : David reclinavit se in lecto suo. Sed narrationis series demonstrat , illum in lecto suo decum bentem se convertisse ad adorandum Deum agendasque illi de præstis beneficiis gratias. (Calmèt.)

(1) *Censent quidam , Adoniam perfugisse Gabaonem , ubi altare erat holocaustorum ; maluit tamen alii , contulisse se tantummodo ad altare tabernaculi , quod erat in Sion. Hæc autem postrema opinio prior videtur. Ut cumque tamen res habeat sese , nunquam lex permittebat reis necis sponte inductæ , ut altaris asylo tutò uterentur. Privilegium enim illud favebat iis qui imprudentes et inviti hominem necassent : Si quis per industriam occiderit pro-*